



TERMO DE ADJUDICAÇÃO

DISPENSA DE LICITAÇÃO 18/2025

PROCESSO ADMINISTRATIVO: 753/2025

DEPAR. REQUERENTE: Secretaria Municipal de Saúde.

OBJETO: Aquisição de peças e material permanentes de informática para uso nas demandas das Unidades Básicas de Saúde PSF I II III E IV e V e Hospital de Pequeno Porte. Junto ao Fundo Municipal de Saúde de Lagoa da Confusão -TO.

FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Art. 75, inciso II da Lei Federal nº 14.133/2021 atualizada pelo Decreto Federal nº 12.343/2025;

VALOR DO CONTRATO: R\$ 54.823,00 (Cinquenta e quatro mil oitocentos e vinte e três reais).

Tendo transcorrido regularmente o Processo Administrativo em referência, depois de cumpridas todas as suas fases legais e administrativas, com fundamentação na Lei Federal n.º 14.133/2021 e demais legislações pertinentes à espécie, este departamento **ADJUDICA** o procedimento acima destacado em favor da empresa **NMC COMERCIO LTDA**, inscrita no **CNPJ: 48.001.699/0001-30**, sediada na Rua Amancio de Moraes, 671 Setor centro Paraíso do Tocantins, TO. CEP 77.600,000 nos valores e especificações abaixo indicados:

ITEM	DESCRIÇÃO	QUANT	UND	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
01	TRANSFORMADOR MONOFORMADOR, CONEXÃO COM ADAPTADOR H PARA MAIOR SEGURANÇA ALÇAS PARA TRANSFORMADOR PROTEÇÃO TERMICA, POTÊNCIA DE 1.500VA, BIVOLT 110/220 E 200/110	20	UND	R\$ 150,00	R\$ 3.000,00
02	HD EXTERNO 1TBC	10	UND	R\$880,00	R\$ 8.800,00
03	PLACA MAE H510M-E, DDR4, LGA1200	10	UND	R\$960,00	R\$9.600,00
04	MEMORIA RAM 8G, DDR4 2666MHZ COR PRETA COM DISSIPADOR	10	UND	R\$214,00	R\$2.140,00
05	COOLER INTEL LGA 1200 COOLER PWM, DISSIPADOR ALUMINIO, TDP 65W	10	UND	R\$420,00	R\$4.200,00



ESTADO DO TOCANTINS
PODER EXECUTIVO
MUNICÍPIO DE LAGOA DA CONFUSÃO – TO
CNPJ: 26.753.137/0001-00



PREFEITURA DE
LAGOA
DA CONFUSÃO
Não governar é servir ao povo!
Adm: 2021 a 2024



06	SSD 480G SATA, LEITURA DE 500MBS E GRAVAÇÃO DE 450 MBS/S	10	UND	R\$20,00	R\$200,00
07	FONTE ATX 200W 120/230 50-60HZ	30	UND	R\$110,00	R\$3.300,00
08	PLACA DE REDE PCI E 10/100/1000	15	UND	R\$99,00	R\$1.485,00
09	ADAPTADOR UBS WIRILESS VELOCIDADE DE 300MBS	30	UND	R\$85,00	R\$2.550,00
10	CABO DE ENERGIA 1,2 MTS ATX 3 PINOS PADRÃO NOVO	20	UND	R\$19,00	R\$380,00
11	CABO DE MONITOR VGA 1,5 MTS PEDROS	10	UND	R\$32,00	R\$320,00
12	CABO DE MONITOR HDMI 1,5 MTS MTS USB 2.0, 1,5MTSULTRAHD PRETO	20	UND	R\$28,00	R\$560,00
13	MOUSE COM FUI UBS 2.0, 1,5MTS DE 1000 A 1200 DPI	20	UND	R\$26,00	R\$520,00
14	TECLADO ABNT 2 CABO UBS 2.0 1,5MTS	20	UND	R\$45,00	R\$900,00
15	CONECTOR RJ-45 CAT-5e MACHO COM 100 UNIDADES	3	UND	R\$60,00	R\$180,000
16	CAIXA DE CABO DE REDE UTP CAT-5 305 MATS BLINDADO	3	UND	R\$1.100,00	R\$3.300,00
17	SWITCH 24 PORTAS GIGABIT 10/100/1000	2	UND	R\$900,00	R\$1.800,00
18	SWITCH 8 PORTAS GIGABIT 10/100/1001	6	UND	R\$250,00	R\$1.500,00
19	ROTEADOR HEX ROUTER BOARD COM CASE RB750	2	UND	R\$880,00	R\$1.760,00
20	LIMPA CONTATO SPLAY 5G	12	UND	R\$39,00	R\$ 468,00
21	PASTA TERMICA SILVER 5G	10	UND	R\$32,00	R\$320,00
22	TAMPA E MOLDURA ACER ASPIRE A315-56 N 19C1	2	UND	R\$620,00	R\$1.240,00
23	TELA 15.6 LED 30 PINOS PARA ACER ASPIRE A315-56	2	UND	R\$750,00	R\$1.500,00
24	PROTETOR ELETRONICO FILTRO DE LINHA COM 5 TOMADAS	20	UND	R\$90,00	R\$1.800,00



ESTADO DO TOCANTINS
PODER EXECUTIVO
MUNICÍPIO DE LAGOA DA CONFUSÃO – TO
CNPJ: 26.753.137/0001-00



25	SOPORTE NOTEBOOK DOBRAVEL AJUSTAVEL	PARA EM AÇO E ALTUIRA	20	UND	R\$150,00	R\$3.000,00
VALOR TOTAL						54,823,00

Remeta-se os autos à autoridade competente para homologação e adjudicação, nos termos do Art. 71, inciso IV da Lei Federal 14.133/2021.

Lagoa da Confusão – TO, 01 de julho de 2025.

Gilberto Rocha de Souza

GILBERTO ROCHA DE SOUZA
Agente Municipal de Contratação
Decreto Nº 074/2025

Deuzely Gomes dos Reis *Dulcineia Andrade Kehl*

DEUZELY GOMES DOS REIS

Equipe de Apoio

Dec. 074/2025

Deuzely Gomes dos Reis

Equipe de Apoio
MAT.: 1511

DULCINEIA ANDRADE KEHL

Equipe de Apoio

Dec. 074/2025

Dulcineia Andrade Kehl
Equipe de Apoio
MAT.: 1273

Sara Cristina R. de Castro

SARA CRISTINA RODRIGUES DE

CASTRO

Equipe de Apoio

Dec. 074/2025

Sara Cristina Rodrigues de Castro
Equipe de Apoio
MAT.: 5823

Fernanda Ribeiro Soares

FERNANDA RIBEIRO SOARES

Equipe de Apoio

Dec. 074/2025

Fernanda Ribeiro Soares
Equipe de Apoio
MAT.: 6823